慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第166号建议的协办意见
市科技局：
童建立代表提出的《关于发展高端轴承产业，助推我市经济高质量发展的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

针对代表提到要求“加大轴承产业创新服务综合体资金投入”的政策建议，为推进我市产业创新服务综合体建设，我局积极配合出台《慈溪市产业创新服务综合体建设行动计划（2019—2021）的通知》（慈政办发〔2019〕86号）和《慈溪市产业创新服务综合体建设扶持资金使用管理办法（试行）》（慈科〔2020〕12号），文件明确在财政支持方面，对纳入镇级、市级产业创新服务综合体培育类建设的单位，前三年建设期内，每年分别给予50万元、100万元的经费支持，创建类相应加倍；列入省、宁波市产业创新服务综合体建设序列的，按市级补助标准给予配套。横河镇的关键基础件（轴承）产业创新服务综合体已创建为宁波市级，在三年建设期内将获得200万元/年的市本级经费支持，一共600万元，若有上级经费补助，也将及时拨付；同时在科技金融方面也有相应的政策，发挥财政资金的杠杆和导向作用，探索多元化投入方式，吸纳和撬动社会资本、金融资本加大对产业创新综合体建设的投入力度，用于产业创新服务综合体的公共配套基础设施、公共服务平台以及创新孵化平台等建设。对产业创新服务平台新购入的公共服务仪器设备，需要银行贷款的，优先纳入科技贷范围，享受科技银行相关的金融服务；完善市科技创新券服务政策，加大对科技型中小企业与高校科研院所合作的支持力度。

慈溪市财政局
　　　　　　　　　　        2021年4月30日
　　联 系 人：宋开拓
　　联系电话：63837223